
 -  200.000  400.000  600.000  800.000

Real. 2017

Prev. 2018

Real. 2018

608.166 

489.114 

583.522 

Pessoas Atendidas

 -  1.000  2.000  3.000  4.000  5.000  6.000  7.000  8.000  9.000  10.000

Real. 2017

Prev. 2018

Real. 2018

9.542 

9.933 

9.228 

Matrículas
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 -  2.000  4.000  6.000  8.000  10.000  12.000  14.000  16.000  18.000  20.000

Real. 2017

Prev. 2018

Real. 2018

12.807 

13.873 

19.935 

Clientes
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 -  2.000.000  4.000.000  6.000.000  8.000.000  10.000.000  12.000.000

Despesas

Totais

Receitas

Totais

11.053.033,00 

11.471.239,26 

11.350.630,51 

11.289.968,54 

Comparativo Resultado Orçamentário em  Março 2018/2017

Receitas Totais e Despesas Totais

2018

2017

 (100.000) (50.000)  -  50.000  100.000  150.000  200.000  250.000  300.000  350.000  400.000  450.000

2017

2018

418.206,26 

(60.661,97)

Resultado Orçamentário 2018/2017
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 -  500.000  1.000.000  1.500.000  2.000.000  2.500.000  3.000.000  3.500.000  4.000.000  4.500.000

Real. 2017

Prev. 2018

Real. 2018

4.246.724 

3.786.414 

4.176.295 

Pessoas Atendidas

 -  10.000  20.000  30.000  40.000  50.000  60.000  70.000

Real. 2017

Prev. 2018

Real. 2018

67.757 

65.618 

61.301 

Matrículas
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 -  20.000  40.000  60.000  80.000  100.000  120.000

Real. 2017

Prev. 2018

Real. 2018

112.896 

106.592 

107.889 

Clientes
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 -  20.000.000  40.000.000  60.000.000  80.000.000

Despesas

Totais

Receitas

Totais

69.668.334,14 

77.710.367,48 

75.237.819,84 

78.100.992,83 

Comparativo Resultado Orçamentário Até Março 2018/2017

Receitas Totais e Despesas Totais

2018

2017

 -  3.000.000  6.000.000  9.000.000

2017

2018

8.042.033,34 

2.863.172,99 

Resultado Orçamentário Acumulado 2018/2017
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Local: Sesc Santo Amaro
Data: Julho de 2018
Clientes/Frequência: 489
As férias no Sesc Santo Amaro combinam com aprendizado lúdico e cultural 
e neste sentido, foram desenvolvidas Oficinas de Circo, Teatro, Dança Artes 
Visuais e Música, para envolver as crianças e desenvolver suas 
potencialidades neste universo de aprendizado.

Trela - Experiências Artísticas para Crianças

Local: Sesc Pernambuco
Período: Julho de 2018
Público/Participantes: 18.988

Brincando nas Férias

Uma excelente opção para o

divertimento da criançada no 

período de recesso escolar em 

julho foi o Projeto Brincando nas 

Férias, que reuniu diversas 

atividades recreativas como 

desafios de malabarismo, 

acrobacias, oficinas de 

construção de brinquedos e 

gincanas.

A garotada se divertiu com uma 

programação animada, e ao 

mesmo tempo instrutiva.
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